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PhD Cand. Ornela Hasrama është pjesë e personelit akademik me kohë të plotë pranë Departamentit të Gjeografisë, Fakulteti i Historisë dhe i Filologjisë, Universiteti i Tiranës. Ornela është kandidate në Shkollën Doktorale të Shkencave Humane dhe Sociale, pranë Universitetit Clermont Auvergne (Francë). Studimet doktorale fokusohen në trajtesat mbi modelin qendër – periferi dhe zhvillimin territorial në Shqipëri, fokusuar në hapësirën gjeografike të Tiranës, me një qasje të thelluar mbi dimensionin social dhe ndikimet që sjell ky model në nivele të ndryshme territoriale. Me mbi 7 vite përvojë akademike, Ornela Hasrama ka një profil aktiv, në mësimdhënie dhe kërkim shkencor, me ekspertizë të fokusuar në zhvillimin social të hapësirave gjeografike, ndërveprimin qendër – periferi, përfshirjen sociale hapësinore, segregimin territorial, apo edhe inovacionin digjital në mësimdhënie për teknikat e reja dhe gjithëpërfshirjen në klasë. Deri tani, me pjesëmarrjen e saj me mbi 20 referime në konferenca shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare, duke kontribuar me punime të botuara në revista të njohura akademike, si dhe me kontributin e saj në më shumë se 10 projekte kombëtare dhe ndërkombëtare, të financuara nga Erasmus+, AKKSHI, etj., ka ndërtuar një profil profesional të konsoliduar. 


